АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2019                                        г. Рассказово                                           № 1525

Об открытии групп кратковременного пребывания в Муниципальном
бюджетном учреждении дополнительного образования «Дом детского
творчества города Рассказово»

В целях создания условий для реализации гарантированного гражданам

Российской Федерации права на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования, администрация города постановляет:

1.Открыть с 01.09.2019 года группы кратковременного пребывания для

детей в возрасте от 4 до 7 лет на базе Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества города Рассказово»:

3 группы общеразвивающей направленности, реализующие

общеобразовательные программы дошкольного образования на 39 мест,

функционирующих в режиме не менее 3 часов в день (пять дней в неделю);

4  группы по присмотру и уходу без реализации образовательной

программы дошкольного образования на 60 мест, функционирующих в режиме

не менее 3 часов в день (два дня в неделю).

2.Финансовому управлению администрации города (Юдина) производить

финансирование групп кратковременного пребывания детей в Муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Дом детского

творчества города Рассказово»  за счёт средств муниципального бюджета.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.С.Соколову.

Первый заместитель главы

администрации города

А.И.Таранков